
 

 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตูม 

เรื่อง  แผนพัฒนาบุคลากร 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ 2567 - 2569 
********************************************** 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตูม อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมาได้จัดทำแผนพัฒนา           
บุคลการ 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ 2567 - 2569 เพ่ือเป็นกรอบการกำหนดแนวทางในการพัฒนาและ
เพ่ิมพูนประสิทธิภาพข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ส่งเสริม ให้เป็น
บุคลากรที่มีความรู้ ความสามารถ สมรรถนะตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง คุณธรรมและจริยธรรมสามารถ
ปฏิบัติงานภายใต้หลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี รวมทั้งเสริมสร้างให้บุคลากรปฏิบัติงานโดยเน้นให้เกิด
ผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจภาครัฐ และประโยชน์สุขของประชาชน  อนึ่ง คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
นครราชสีมา ในการประชุมครั้งที่ 9/2566 เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2566 ได้มีมติเห็นชอบการจัดทำ
แผนพัฒนาบุคลากร 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลตูม แล้ว 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 26 วรรคเจ็ด แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการบริหารงานบุคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 24 
ตุลาคม 2545 ข้อ 18 และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา ในการประชุมครั้งที่ 
9/2569 เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2566 ในการนี้องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลตูม จึงประกาศใช้          
แผนพัฒนาบุคลากร 3 ปี ประจำปีงบประมาณ 2567 - 2569 ดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตูม เรื่อง แผนพัฒนาบุคลากร  
3 ปี ประจำปีงบประมาณ 2567 - 2569  

2. ประกาศฉบับนี้ มีผลใช้บังคบัตัง้แต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 29 เดือน กันยายน พ.ศ.  2566 
 
 
 
                                     (นายเชาว์  ไม้สูงเนิน) 
                                       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตูม 
 

 

 

 


